
Trafiekcijfers
Kwartaal 4 - 2022

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Kerncijfers

Rapport eigenaar: DVW -	 Rapport producent: JGI

Vervoerde tonnage per kwartaal
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Vervoerde tonnage gecumuleerd
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Jaar
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Vervoerde tonnage Evolutie Containers (TEU) Evolutie Tonkilometer Evolutie

2022 16.152.122 -9,89 % 211.140 -12,17 % 1.020.001.229 -11,32 %
2021 17.923.944 4,82 % 240.405 -6,56 % 1.150.215.937 9,26 %
2020 17.099.016 0,64 % 257.288 14,75 % 1.052.754.247 0,48 %
2019 16.990.526   224.211 0,00 % 1.047.710.970 0,00 %

Gecumuleerd

Jaar
 

Vervoerde tonnage Evolutie Containers (TEU) Evolutie Tonkilometer Evolutie

2022 68.080.954 -4,84 % 949.142 -7,13 % 4.307.259.311 -3,78 %
2021 71.542.818 3,97 % 1.021.975 3,80 % 4.476.277.446 6,94 %
2020 68.810.835 -1,55 % 984.565 10,93 % 4.185.770.309 -0,79 %
2019 69.894.885 0,00 % 887.529 0,00 % 4.218.937.408 0,00 %
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	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Evolutie vervoerde tonnage

Rapport eigenaar: DVW -	 Rapport producent: JGI

Evolutie vervoerde tonnage per kwartaal
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Aandeel per verpakkingstype - kwartaalcijfers

Bulk 69,83%

18,37%

Containers 10% 0,06%

Vloeibaar

Leeg

Kwartaalcijfers

Jaar
Economische Groep

2021
Vervoerde tonnage
 

Evolutie
 

2022
Vervoerde tonnage
 

Evolutie
 

0 - Landbouwproducten
1 - Voedingswaren en veevoeders
2 - Vaste brandstoffen
3 - Petroleumproducten
4 - Ertsen
5 - Metaalproducten
6 - Delfstoffen en bouwmaterialen
7 - Meststoffen
8 - Nijverheidsproducten
9 - Allerhande goederen

1.322.127
847.775
490.295

1.743.338
705.859

1.350.731
6.174.726
1.074.756
1.600.526
2.613.811

33,96 %
7,98 %

13,64 %
10,38 %

-15,49 %
49,29 %
-1,36 %
7,48 %
4,16 %

-5,97 %

1.181.014
859.728
387.203

1.639.105
680.520
923.556

6.056.896
843.963

1.345.497
2.234.640

-10,67 %
1,41 %

-21,03 %
-5,98 %
-3,59 %

-31,63 %
-1,91 %

-21,47 %
-15,93 %
-14,51 %

Totaal 17.923.944 4,82 % 16.152.122 -9,89 %

Gecumuleerd

Jaar
Economische Groep

2021
Vervoerde Tonnage
 

Evolutie
 

2022
Vervoerde Tonnage
 

Evolutie
 

0 - Landbouwproducten
1 - Voedingswaren en veevoeders
2 - Vaste brandstoffen
3 - Petroleumproducten
4 - Ertsen
5 - Metaalproducten
6 - Delfstoffen en bouwmaterialen
7 - Meststoffen
8 - Nijverheidsproducten
9 - Allerhande goederen

4.725.801
3.043.707
1.976.677
6.090.602
3.331.829
4.379.738

26.520.137
4.113.432
6.423.638

10.937.257

12,74 %
-3,51 %
34,82 %
-6,71 %
16,04 %
25,29 %

2,66 %
1,30 %

-0,71 %
1,84 %

4.637.215
3.316.738
1.845.084
5.991.205
2.788.791
4.610.755

25.136.041
3.707.240
6.288.276
9.759.609

-1,87 %
8,97 %

-6,66 %
-1,63 %

-16,30 %
5,27 %

-5,22 %
-9,87 %
-2,11 %

-10,77 %
Totaal 71.542.818 3,97 % 68.080.954 -4,84 %
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	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Overslag op de waterwegen De Vlaamse Waterweg nv

Rapport eigenaar: DVW -	 Rapport producent: JGI

Lossingen
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Lossingen - kwartaalcijfers

Jaar
Economische Groep

2021
Tonnage
 

evolutie
 

2022
Tonnage
 

evolutie
 

0 - Landbouwproducten
1 - Voedingswaren en veevoeders
2 - Vaste brandstoffen
3 - Petroleumproducten
4 - Ertsen
5 - Metaalproducten
6 - Delfstoffen en bouwmaterialen
7 - Meststoffen
8 - Nijverheidsproducten
9 - Allerhande goederen

656.568
392.439

50.273
677.644
168.598
571.190

3.564.374
231.493
700.368
882.053

-0,53 %
-7,64 %
54,21 %

3,68 %
30,14 %
71,35 %
-4,32 %
15,35 %
13,62 %

6,92 %

587.922
378.822

39.535
698.043
165.865
377.113

3.511.060
139.618
496.314
805.225

-10,46 %
-3,47 %

-21,36 %
3,01 %

-1,62 %
-33,98 %

-1,50 %
-39,69 %
-29,14 %

-8,71 %
Totaal 7.895.000 3,86 % 7.199.517 -8,81 %

Ladingen - kwartaalcijfers

Jaar
Economische Groep

2021
Tonnage
 

Evolutie
 

2022
Tonnage
 

Evolutie
 

0 - Landbouwproducten
1 - Voedingswaren en veevoeders
2 - Vaste brandstoffen
3 - Petroleumproducten
4 - Ertsen
5 - Metaalproducten
6 - Delfstoffen en bouwmaterialen
7 - Meststoffen
8 - Nijverheidsproducten
9 - Allerhande goederen

100.343
130.694

53.293
128.141
199.302
120.856

1.114.040
158.997
309.678

1.311.983

26,45 %
55,33 %

175,32 %
10,66 %
-2,25 %

120,43 %
3,47 %

156,09 %
11,89 %
-9,62 %

72.685
106.330

76.860
131.953
149.464
108.876

1.350.388
77.097

274.875
956.768

-27,56 %
-18,64 %
44,22 %

2,97 %
-25,01 %

-9,91 %
21,22 %

-51,51 %
-11,24 %
-27,07 %

Totaal 3.627.327 5,92 % 3.305.296 -8,88 %
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	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Containertrafiek

Rapport eigenaar: DVW -	 Rapport producent: JGI

Evolutie containertrafiek per kwartaal
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Evolutie containertrafiek per jaar
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Jaar Containers (TEU) Evolutie Cumul containers (TEU) Evolutie

2021
1
2
3
4

2022
1
2
3
4

 
250.955
260.842
269.773
240.405

 
250.721
251.530
235.752
211.140

 
9,48 %

10,30 %
3,14 %

-6,56 %
 

-0,09 %
-3,57 %

-12,61 %
-12,17 %

 
250.955
511.797
781.570

1.021.975
 

250.721
502.251
738.002
949.142

 
9,48 %
9,89 %
7,47 %
3,80 %

 
-0,09 %
-1,87 %
-5,57 %
-7,13 %

Jaar Tonnage Evolutie Cumul tonnage Evolutie

2021
1
2
3
4

2022
1
2
3
4

 
2.435.404
2.462.370
2.502.257
2.150.597
 
2.011.755
1.725.320
1.640.534
1.614.513

 
16,45 %

7,72 %
-8,30 %

-15,87 %
 
-17,40 %
-29,93 %
-34,44 %
-24,93 %

 
2.435.404
4.897.774
7.400.031
9.550.628

 
2.011.755
3.737.075
5.377.609
6.992.122

 
16,45 %
11,89 %

4,14 %
-1,16 %

 
-17,40 %
-23,70 %
-27,33 %
-26,79 %
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	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Corridors

Rapport eigenaar: DVW -	 Rapport producent: JGI

Vervoerde tonnage per corridor
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Aantal containers - kwartaalcijfers

Jaar
Corridor

2021
TEU
 

Evolutie
 

2022
TEU
 

Evolutie
 

ABC-as
Albertkanaal
Seine-Schelde

52.165
158.826

27.121

2,87 %
-11,61 %

5,00 %

54.828
137.441

19.696

5,10 %
-13,46 %
-27,38 %

Vervoerde tonnage - kwartaalcijfers

Jaar
Corridor

2021
Vervoerde tonnage
 

Evolutie
 

2022
Vervoerde tonnage
 

Evolutie
 

ABC-as
Albertkanaal
Seine-Schelde

3.129.418
9.953.362
5.014.835

4,55 %
5,49 %

10,28 %

3.016.188
8.679.875
4.597.052

-3,62 %
-12,79 %

-8,33 %
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	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Overzicht van de vloot

Rapport eigenaar: DVW -	 Rapport producent: JGI

Overzicht van het aantal samenstellen
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Aantal samenstellen - kwartaalcijfers

Jaar
Economische Groep

2021
Aantal
 

Evolutie
 

2022
Aantal
 

Evolutie
 

0 - Landbouwproducten
1 - Voedingswaren en veevoeders
2 - Vaste brandstoffen
3 - Petroleumproducten
4 - Ertsen
5 - Metaalproducten
6 - Delfstoffen en bouwmaterialen
7 - Meststoffen
8 - Nijverheidsproducten
9 - Allerhande goederen

1.652
1.075

164
1.392

571
1.087
4.502

567
1.892
2.997

25,34 %
-2,36 %

-16,75 %
37,01 %
-8,35 %
26,84 %
-3,47 %

-19,23 %
31,57 %
-8,52 %

1.348
1.058

130
1.333

479
825

4.607
524

1.717
2.956

-18,40 %
-1,58 %

-20,73 %
-4,24 %

-16,11 %
-24,10 %

2,33 %
-7,58 %
-9,25 %
-1,37 %

Totaal 15.899 4,65 % 14.977 -5,80 %

Aandeel van de vloot per nationaliteit

Nederland 46,86%

België 38,53%

Frankrijk 6,64%
Andere landen 5,05%
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Herkomst - Bestemming                                       

Rapport eigenaar: DVW -	 Rapport producent: JGI

Herkomst

België

Nederland

Frankrijk

Duitsland

Andere landen

Verenigd Koninkrijk & Ier…

Onbekend

9,47M

4,88M

0,97M

0,55M

0,26M

0,02M

0,00M

Tonnage per land van herkomst

Jaar
Land herkomst

2021
Tonnage
 

Evolutie
 

2022
Tonnage
 

Evolutie
 

België
Nederland
Duitsland
Frankrijk
Verenigd Koninkrijk & Ierland
Andere landen
Onbekend

10.399.718
5.217.458

723.084
1.269.689

15.764
276.439

21.792

6,99 %
-1,34 %

-10,06 %
20,71 %
29,05 %
24,22 %

 

9.472.595
4.882.661

549.641
965.879

22.878
255.669

2.799

-8,91 %
-6,42 %

-23,99 %
-23,93 %
45,13 %
-7,51 %

-87,16 %
Totaal 17.923.944 4,82 % 16.152.122 -9,89 %

Tonnage per land van bestemming

Jaar
Land bestemming

2021
Ton Goederenreis
 

Evolutie
 

2022
Ton Goederenreis
 

Evolutie
 

België
Nederland
Duitsland
Frankrijk
Verenigd Koninkrijk & Ierland
Andere landen
Onbekend

14.353.213
2.391.305

171.129
893.779

51.335
24.959
38.224

0,94 %
39,09 %
12,23 %
-0,51 %

-19,94 %
-44,78 %

 

13.121.700
1.966.042

172.376
826.955

35.443
25.293

4.313

-8,58 %
-17,78 %

0,73 %
-7,48 %

-30,96 %
1,34 %

-88,72 %
Totaal 17.923.944 4,82 % 16.152.122 -9,89 %

Bestemming

België

Nederland

Frankrijk

Duitsland

Verenigd Koninkrijk & Ie…

Andere landen

Onbekend

13,12M

1,97M

0,83M

0,17M

0,04M

0,03M

0,00M


